
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Απόσπασμα από το πρακτικό της 49ης/21-10-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής
Επιτροπής του Δήμου Πύργου

ΘΕΜΑ 8  ο   ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

Λήψη απόφασης συμπλήρωσης της υπ΄αρ. 513/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, κατόπιν
της υπ΄αρ. 28552/0-10-2024 εισήγησης του Γραφείου Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 569/2024

Στον Πύργο σήμερα,  21-10-2024, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13:00, η Δημοτική Επιτροπή του

Δήμου Πύργου συνήλθε σε  τακτική  (δια ζώσης)συνεδρίαση στο  «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος

όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022), ύστερα από την αριθμ. πρωτ.

29750/17-10-2024  πρόσκληση  του  Προέδρου,  η  οποία  επιδόθηκε  στα  μέλη  κατ’  εφαρμογή  των

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ.  Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) και ονομαστικά οι κ.κ.:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1 Καννής Α. Ευστάθιος

ΠΡΟΕΔΡΟΣ
2 Κυριαζής  Δ. Επαμεινώνδας 

ΤΑΚΤΙΚΟΜΕΛΟΣ 
3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος

ΤΑΚΤΙΚΟΜΕΛΟΣ
4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 1β εκτός Η.Δ. θέματος)

5 Φάμελος  Α. Βασίλειος
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΥΣ 

6 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος
(προσήλθε  στη  συνεδριαση  κατά  τη
συζήτηση του 1β εκτός Η.Δ. θέματος)

7 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ
ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας.  Η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πύργου κα Αθηνά Κ.
Κρεστενίτη, δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα].

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου,
Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ].

[Οι  τοποθετήσεις  των  μελών  της  Επιτροπής  επί  των  θεμάτων  καταγράφονται  επακριβώς  στα
αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης]

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 8ο θέμα Η.Δ. με τίτλο: «Λήψη απόφασης

συμπλήρωσης  της  υπ΄αρ.  513/2024  απόφασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  κατόπιν  της  υπ΄αρ.

28552/0-10-2024 εισήγησης του Γραφείου Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου» και ειδικότερα την

εισήγηση του Γραφείου Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία διαβιβάστηκε το  υπ΄αρ.

28418/08-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Π. και τα οποία έχουν ως εξής:

===============================================

 ===============================================

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



===================================================

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



===================================================

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε».

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)
 τις διατάξεις του άρθρου 4 (παρ. 2, περ. στ΄) του  Ν 4463/2017
 την υπ΄αρ. 28552/0-10-2024 εισήγησης του Γραφείου Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου
 το υπ΄αρ. 28418/08-10-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Π. 

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



 την υπ΄αρ. 513/2024 (ΑΔΑ: 6Μ0ΔΩ17-7ΓΕ) απόφαση Δ.Ε. 
 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση 

Ομόφωνα Αποφασίζει

Α. Εγκρίνει την εκτέλεση του έργου POP Πύργου – Αίτηση UFBB σύμφωνα με την υπ΄αρ. 28418/08-

10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Π. και συμπληρώνει την υπ΄αρ. 513/2024 (ΑΔΑ: 6Μ0ΔΩ17-7ΓΕ)

απόφαση τη Δημοτικής Επιτροπής με την οποία γίνεται εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για τον

καθορισμό  του  ύψους  των  τελών  διέλευσης  και  των  τελών  χρήσης  δικαιωμάτων  διέλευσης  και

παροχής εγγυήσεων στην χορήγηση Δικαιωμάτων Διέλευσης, στην ΟΤΕ ΑΕ και την UltrafastΟΤΕ  ΑΕΕΣ,

για την εκτέλεση του έργου, σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Π.  και συγκεκριμένα με τις

παρατηρήσεις ότι: 

1. Η  αποκατάσταση  των  σκαμμάτων  των  τάφρων  σε  ασφαλτικό  οδόστρωμα  θα  γίνεται  με

ασφαλτική επάλειψη και με δύο (2) ασφαλτικές στρώσεις (μία ισοπεδωτική ελάχιστου πάχους

5 cm και μία  βάσης κυκλοφορίας ελάχιστου πάχους 5 cm) σύμφωνα με τις ισχύουσες τεχνικές

προδιαγραφές (ΕΤΕΠ 05-03-11-04). Θα έχει εξασφαλιστεί από τον εργολάβο ότι οι εκσκαφές

δε θα γίνουν πάνω από άλλα δίκτυα κοινής ωφελείας,  έτσι ώστε σε περίπτωση βλάβης να

μπορεί να γίνεται άμεση αποκατάσταση αυτών.

2. Η κατασκευή των φρεατίων θα γίνει σε χώρο που δε θα δημιουργούν πρόβλημα στη διέλευση

των πεζών και των οχημάτων. Θα έχει εξασφαλιστεί επίσης από τον εργολάβο ότι τα φρεάτια

δε θα κατασκευαστούν πάνω από άλλα δίκτυα κοινής ωφελείας,  έτσι  ώστε σε  περίπτωση

βλάβης να μπορεί να γίνεται άμεση αποκατάσταση αυτών.

3. Στην τοποθέτηση των ιστών στα πεζοδρόμια θα πρέπει να δοθεί προσοχή στα ελάχιστα πλάτη

ζωνών  διέλευσης  σύμφωνα  με  την  Υπουργική  Απόφαση  Αριθμ.  οικ.

ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 – ΦΕΚ 6213/Β/7-12-2022.

4. Στην  τοποθέτηση  των  ιστών  στις  οδούς  θα  πρέπει  να  τηρηθούν  τα  υποχρεωτικά  πλάτη

περιτυπώματος των οδών (πλάτος του πλευρικού χώρου ασφαλείας SL)  που κυμαίνεται από

0,75-1,25 m, ανάλογα με την επικρατούσα  μέγιστη επιτρεπόμενη ταχύτητα.

5. Για  την  τοποθέτηση  ιστών  σε  ιδιοκτησίες  θα  πρέπει  να  λάβει  ο  εργολάβος  υπεύθυνες

δηλώσεις  –  βεβαιώσεις  των  ιδιοκτητών  πως  επιτρέπουν  την  τοποθέτηση  των  ιστών  στις

ιδιοκτησίες τους. Θα πρέπει να διευκρινιστεί πως η τυχόν χορηγηθείσα άδεια στην ΟΤΕ ΑΕ και

UltrafastΟΤΕ ΑΕEΣ δε νομιμοποιεί εκτέλεση εργασιών σε ιδιοκτησίες.

6. Δεν θα τοποθετηθούν ιστοί σε κοινόχρηστους χώρους   κεντρικών δρόμων των οικισμών, επειδή

σε μερικούς από αυτούς έχει γίνει  ανάπλαση πεζοδρομίων με υπογειοποίηση των δικτύων

ΔΕΔΔΗΕ  και  δεν  θα  εγκατασταθούν  άλλα  εναέρια  δίκτυα.  Επίσης   στους  υπόλοιπους

κεντρικούς δρόμους των οικισμών η εκάστοτε Δημοτική Αρχή προγραμματίζει και εκτελούνται

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



έργα ανάπλασης με υπογειοποίηση δικτύων, οπότε δεν είναι φρόνιμο να περαστούν σήμερα

εναέρια δίκτυα και στο μέλλον ο Δήμος να αιτηθεί την υπογειοποίησή τους καταβάλλοντας το

ανάλογο χρηματικό ποσό.

Συγκεκριμένα οι προτεινόμενες ζώνες αποκλεισμού τοποθέτησης ιστών είναι: 

Ελαιώνας Από 37,744443 21,465726

  Έως 37,746858 21,465698

Αγ. Απόστολοι Από 37,749460 21,457351

  Έως 37,751254 21,458225

Αμπελώνας
Οι δρόμοι περιμετρικά του ΙΝ Αγ. 
Γεωργίου σε ακτίνα 150 μέτρα

Βροχίτσα Από 37,736822 21,449222

  Έως 37,739440 21,451170

Φωναΐτικα Ελεύθερο    

Κορυφή Ελεύθερο    

Πράσινο Από 37,714363 21,421350

  Έως 37,716328 21,424617

Κατσαρού Από 37,721667 21,416105

  Έως 37,722621 21,417594

Βούναργο
Οι δρόμοι περιμετρικά του 
Δημαρχείου σε ακτίνα 160 μέτρα

Ξυλοκέρα Από 37,733363 21,397738

  Έως 37,732721 21,397520

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



Αλποχώρι Ελεύθερο    

Χανάκια Από 37,726586 21,367941

  Έως     1. 37,725295 21,369371

               2. 37,723589 21,366050

Μυρτιά Από 37,715089 21,348648

  Έως     1. 37,712780 21,350180

               2. 37,712938 21,350615

Αγ. Ηλίας Ελεύθερο    

Σκουροχώρι Από 37,686340 21,355634

  Έως 37,686144 21,358183

Κατάκολο Ελεύθερο    

Κορακοχώρι Από 37,674947 21,314290

  Έως 37,675262 21,314456

Λεβεντοχώρι Από 37,687598 21,326800

  Έως 38,688393 21,328513

Σκαφιδιά Ελεύθερο    

Γρανιτσέικα Ελεύθερο    

Αγ. Ιωάννης Ελεύθερο    

Β.  Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  υπ΄αρ.  513/2024  (ΑΔΑ:  6Μ0ΔΩ17-7ΓΕ)  απόφαση  της  Δημοτικής

Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74



Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση

ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010,

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15)

ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  569/2024.

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.               ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 903ΦΩ17-Γ74


		2024-10-31T11:34:04+0200
	Athens




